
N.º 232

lunes 5 de diciembre de 2022

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2022/5295 (1/5)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE IGUALDAD, JUSTICIA Y POLÍTICAS SOCIALES

5295
RESOLUCIÓN de 18 de noviembre de 2022, de la Directora de Familias e Infancia, por la que 

se resuelven las solicitudes de subvención presentadas al amparo de la Orden de 6 de julio 
de 2022, de la Consejera de Igualdad, Justicia y Políticas Sociales, por la que se aprueban las 
bases para la concesión de ayudas económicas a entidades de la Comunidad Autónoma del 
País Vasco para la realización de un diagnóstico de situación y de un plan de acción en materia 
de conciliación de la vida personal, familiar y laboral, y se efectúa su convocatoria para el año 
2022.

La Orden de 6 de julio de 2022, de la Consejera de Igualdad, Justicia y Políticas Sociales, 
aprobó las bases para la concesión de ayudas económicas a entidades de la Comunidad Autó-
noma del País Vasco para la realización de un Diagnóstico de situación y de un Plan de Acción, 
en materia de conciliación de la vida personal, familiar y laboral, y efectuó su convocatoria para el 
año 2022. (BOPV n.º 139, de 19 de julio de 2022).

El plazo de solicitud finalizó el 30 de septiembre, con un total de 46 solicitudes. Revisadas estas 
y la documentación presentada, y efectuados los correspondientes requerimientos de subsana-
ción, se desprendió la necesidad de dar por desistidas dos solicitudes (una a petición de la entidad 
interesada, y la otra de oficio, por errores en la documentación presentada).

En cumplimiento del artículo 13.1 de la Orden, la Comisión de valoración se reunió el 10 de 
noviembre de 2022, sesión en la que se revisó el proceso y se formuló propuesta de resolución, 
en la que establece la prelación que resulta de la ordenación de la puntuación obtenida por los 
proyectos presentados en el Anexo II, en virtud de los criterios establecidos en el artículo 14 de la 
Orden de 6 de julio.

Vista y aceptada la propuesta de resolución emitida por la Comisión de valoración, como órgano 
competente para la gestión y resolución de las subvenciones según lo dispuesto en el artículo 13.1, 
y en cumplimiento del artículo 13.4 de la Orden de 6 de julio de 2022,

RESUELVO:

Primero.– Excluir las solicitudes que se relacionan en el Anexo I por las razones que se detallan 
en el mismo.

Segundo.– Conceder a las entidades especificadas en el Anexo II las cantidades que en él se 
detallan, en concepto de ayuda para la realización de un diagnóstico de situación y de un plan de 
acción, en materia de conciliación de la vida personal, familiar y laboral.

Tercero.– El pago de las ayudas será fraccionado, tal y como dispone el artículo 16 de la Orden 
de 6 de julio. Se abonará la primera parte, correspondiente al 70 % de la subvención otorgada, 
en el momento de la concesión, y el 30 % restante una vez realizadas todas las actuaciones, y 
justificados todos los gastos generados con fecha límite 31 de mayo de 2023.

Cuarto.– Emitir resolución única en la que se establecen las relaciones de subvenciones con-
cedidas y denegadas, que se notificará a través de la publicación en el tablón de anuncios de la 
sede electrónica de la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de Euskadi (https://

https://www.euskadi.eus/tablon-electronico-anuncios


N.º 232

lunes 5 de diciembre de 2022

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2022/5295 (2/5)

www.euskadi.eus/tablon-electronico-anuncios), y que tendrá efectos de notificación a partir del día 
siguiente a aquel en que tenga lugar dicha publicación.

Así mismo, se publicará la relación de entidades beneficiarias de la subvención en el BOPV, a 
efectos de dar publicidad de carácter general.

Quinto.– Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrán las per-
sonas interesadas interponer recurso de alzada ante la Viceconsejera de Políticas Sociales en el 
plazo de un mes, a contar desde el día siguiente a la fecha de publicación en el tablón de anuncios 
de la sede electrónica de la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de Euskadi, todo 
ello de acuerdo con lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

En Vitoria-Gasteiz, a 18 de noviembre de 2022.

La Directora de Familias e Infancia,
MIREN IRUNE MUGURUZA MENDARTE.

https://www.euskadi.eus/tablon-electronico-anuncios


AN
EX

O
 I

R
EL

AC
IÓ

N
 D

E 
SO

LI
C

IT
U

D
ES

 E
XC

LU
ID

AS

N
.º 

ex
pe

di
en

te
En

tid
ad

 s
ol

ic
ita

nt
e

N
IF

M
ot

iv
o

00
27

-K
O

N
-2

02
2

Al
se

 T
ec

no
lo

gi
a,

 S
.L

.
B9

56
15

25
8

D
es

is
tid

o 
po

r n
o 

pr
es

en
ta

r l
a 

do
cu

m
en

ta
ci

ón
 c

or
re

ct
a

00
46

-K
O

N
-2

02
2

R
oy

m
e 

Im
po

rt 
Ex

po
rt,

 S
.L

.
B2

06
14

06
1

D
es

is
tid

o 
a 

pe
tic

io
n 

de
l i

nt
er

es
ad

o

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 232

lunes 5 de diciembre de 2022

2022/5295 (3/5)



AN
EX

O
 II

R
EL

AC
IO

N
 D

E 
SO

LI
C

IT
U

D
ES

 C
O

N
C

ED
ID

AS

N
.º 

ex
pe

di
en

te
Be

ne
fic

ia
rio

N
IF

/C
IF

Pu
nt

ua
ci

ón
Su

bv
en

ci
ón

 
co

nc
ed

id
a 

(e
n 

eu
ro

s)

Pr
im

er
 p

ag
o 

20
22

 
(7

0%
) (

en
 e

ur
os

)

Se
gu

nd
o 

pa
go

 
20

23
 (3

0%
) (

en
 

eu
ro

s)
00

14
-K

O
N

-2
02

2
In

du
st

ria
s 

M
uj

ik
a,

 S
.A

.
A2

00
70

49
6

83
7.

77
0,

00
 

5.
43

9,
00

 
2.

33
1,

00
 

00
26

-K
O

N
-2

02
2

Za
ba

ld
uz

 K
oo

p 
El

k
F7

51
08

12
6

77
9.

73
0,

00
 

6.
81

1,
00

 
2.

91
9,

00
 

00
08

-K
O

N
-2

02
2

G
ik

e,
 S

.A
.

A2
03

24
84

4
76

,5
4.

06
0,

00
 

2.
84

2,
00

 
1.

21
8,

00
 

00
39

-K
O

N
-2

02
2

H
iru

be
 S

 C
oo

p
F7

52
10

19
5

75
9.

73
0,

00
 

6.
81

1,
00

 
2.

91
9,

00
 

00
03

-K
O

N
-2

02
2

Tr
an

so
va

 N
or

te
, S

.L
.

B2
06

05
68

9
74

,5
6.

10
4,

00
 

4.
27

2,
80

 
1.

83
1,

20
 

00
17

-K
O

N
-2

02
2

H
os

pi
ta

l S
an

 J
ua

n 
de

 D
io

s 
en

 S
 S

eb
as

tia
n 

H
os

pi
ta

la
rio

s 
Sa

n 
Ju

an
 d

e 
D

io
s 

Pr
ov

in
ci

a 
de

 C
as

til
la

R
20

00
17

3A
74

,5
5.

34
8,

00
 

3.
74

3,
60

 
1.

60
4,

40
 

00
18

-K
O

N
-2

02
2

La
st

 T
ou

r C
on

ce
rts

, S
.L

.
B9

55
51

75
0

73
,5

3.
14

4,
91

 
2.

20
1,

44
 

94
3,

47
 

00
19

-K
O

N
-2

02
2

As
oc

 A
ya

le
sa

 d
e 

Fa
m

ilia
re

s 
y 

Pe
rs

on
as

 c
on

 
En

fe
rm

ed
ad

 M
en

ta
l

G
01

04
85

94
73

3.
98

0,
90

 
2.

78
6,

63
 

1.
19

4,
27

 

00
02

-K
O

N
-2

02
2

Se
di

ca
l, 

S.
A.

A4
80

82
28

3
72

4.
06

0,
00

 
2.

84
2,

00
 

1.
21

8,
00

 

00
21

-K
O

N
-2

02
2

Av
ife

s-
As

oc
ia

ci
on

 V
iz

ca
in

a 
de

 F
am

ilia
re

s 
y 

Pe
rs

on
as

 c
on

 E
nf

er
m

ed
G

48
21

70
04

71
,5

5.
95

0,
00

 
4.

16
5,

00
 

1.
78

5,
00

 

00
22

-K
O

N
-2

02
2

Al
m

et
ac

, S
.A

.
A2

01
04

12
1

71
,5

6.
30

0,
00

 
4.

41
0,

00
 

1.
89

0,
00

 
00

29
-K

O
N

-2
02

2
Ar

re
gi

 E
tx

ab
e 

Ju
an

 J
os

e,
 S

.A
.

A2
05

58
59

9
71

,5
8.

19
0,

00
 

5.
73

3,
00

 
2.

45
7,

00
 

00
37

-K
O

N
-2

02
2

At
ha

de
r, 

S.
L.

B2
04

35
45

9
71

,5
5.

79
6,

00
 

4.
05

7,
20

 
1.

73
8,

80
 

00
23

-K
O

N
-2

02
2

N
er

ea
lo

r, 
S.

L.
B7

51
71

25
6

71
7.

24
5,

00
 

5.
07

1,
50

 
2.

17
3,

50
 

00
24

-K
O

N
-2

02
2

In
du

st
ria

s 
Te

cn
ic

as
 d

e 
la

 E
sp

um
a,

 S
.L

.
B6

12
08

37
7

71
2.

76
5,

00
 

1.
93

5,
50

 
82

9,
50

 
00

45
-K

O
N

-2
02

2
Le

ja
rre

ta
 S

eg
ur

id
ad

, S
.L

.
B7

52
26

29
0

70
,5

5.
67

0,
00

 
3.

96
9,

00
 

1.
70

1,
00

 
00

44
-K

O
N

-2
02

2
Ak

ab
a,

 S
.A

.
A2

00
99

53
7

70
7.

24
5,

00
 

5.
07

1,
50

 
2.

17
3,

50
 

00
41

-K
O

N
-2

02
2

R
oy

m
e 

Im
po

rt 
Ex

po
rt,

 S
.L

.
B2

06
14

06
1

69
,5

9.
76

5,
00

 
6.

83
5,

50
 

2.
92

9,
50

 
00

15
-K

O
N

-2
02

2
Pr

os
er

te
k,

 S
.L

B9
56

95
41

7
68

3.
29

0,
00

 
2.

30
3,

00
 

98
7,

00
 

00
13

-K
O

N
-2

02
2

Fa
no

x 
El

ec
tro

ni
c,

 S
.L

.
B9

59
84

25
8

67
,5

2.
94

0,
00

 
2.

05
8,

00
 

88
2,

00
 

00
34

-K
O

N
-2

02
2

Su
sp

er
gi

nt
za

 A
so

c 
de

 In
te

rv
en

ci
on

 S
oc

ia
l 

D
e 

Bi
lb

ao
G

48
26

40
30

66
,5

4.
41

2,
10

 
3.

08
8,

47
 

1.
32

3,
63

 

00
40

-K
O

N
-2

02
2

At
ze

gi
la

n2
1,

 S
.L

.
B2

09
68

19
4

66
,5

7.
24

5,
00

 
5.

07
1,

50
 

2.
17

3,
50

 

00
30

-K
O

N
-2

02
2

Iz
an

ga
i E

lk
ar

te
a-

As
oc

ia
ci

on
 p

ar
a 

la
 

In
co

rp
or

ac
io

n 
So

ci
al

 y
 L

ab
or

G
95

03
83

78
66

3.
42

0,
08

 
2.

39
4,

06
 

1.
02

6,
02

 

00
10

-K
O

N
-2

02
2

G
er

ni
ka

 G
ar

bi
ke

ta
k,

 S
.L

.
B4

87
06

53
5

65
,5

3.
68

9,
00

 
2.

58
2,

30
 

1.
10

6,
70

 
00

16
-K

O
N

-2
02

2
C

ub
ra

nt
ia

, S
.L

B9
57

74
09

7
65

,5
2.

10
0,

00
 

1.
47

0,
00

 
63

0,
00

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 232

lunes 5 de diciembre de 2022

2022/5295 (4/5)



N
.º 

ex
pe

di
en

te
Be

ne
fic

ia
rio

N
IF

/C
IF

Pu
nt

ua
ci

ón
Su

bv
en

ci
ón

 
co

nc
ed

id
a 

(e
n 

eu
ro

s)

Pr
im

er
 p

ag
o 

20
22

 
(7

0%
) (

en
 e

ur
os

)

Se
gu

nd
o 

pa
go

 
20

23
 (3

0%
) (

en
 

eu
ro

s)
00

25
-K

O
N

-2
02

2
Fu

nd
ac

io
n 

M
un

du
ba

t
G

95
20

41
60

64
4.

65
7,

09
 

3.
25

9,
96

 
1.

39
7,

13
 

00
43

-K
O

N
-2

02
2

Fu
nd

ac
io

n 
Bi

zi
tz

en
G

95
18

68
96

64
6.

45
6,

96
 

4.
51

9,
87

 
1.

93
7,

09
 

00
38

-K
O

N
-2

02
2

Ja
ur

eg
ui

za
r P

ro
m

oc
io

n 
y 

G
es

tio
n 

In
m

ob
ilia

ria
, S

.L
B4

84
72

50
0

63
,5

1.
26

0,
00

 
88

2,
00

 
37

8,
00

 

00
28

-K
O

N
-2

02
2

Sm
ar

t P
ro

du
ct

s 
C

on
ne

ct
io

n,
 S

.A
.

A0
10

42
87

8
61

,5
5.

25
0,

00
 

3.
67

5,
00

 
1.

57
5,

00
 

00
32

-K
O

N
-2

02
2

As
oc

 In
te

rc
ul

tu
ra

l K
ol

or
e 

G
uz

tia
k

G
20

95
37

82
61

,5
2.

82
0,

00
 

1.
97

4,
00

 
84

6,
00

 
00

33
-K

O
N

-2
02

2
Zi

ko
tz

, S
.A

.
A0

10
28

12
5

61
2.

26
1,

00
 

1.
58

2,
70

 
67

8,
30

 
00

06
-K

O
N

-2
02

2
In

du
st

ria
s 

O
rm

ol
a,

 S
.A

.L
.

A2
00

44
70

7
60

3.
39

5,
00

 
2.

37
6,

50
 

1.
01

8,
50

 
00

04
-K

O
N

-2
02

2
C

on
st

ru
cc

io
ne

s 
O

te
gu

i G
az

ta
ña

ga
, S

.L
.

B2
01

63
70

5
59

,5
4.

20
0,

00
 

2.
94

0,
00

 
1.

26
0,

00
 

00
09

-K
O

N
-2

02
2

Se
st

ra
 In

ge
ni

er
ía

 y
 A

rq
ui

te
ct

ur
a,

 S
.L

.
B2

08
71

59
6

59
,5

5.
04

0,
00

 
3.

52
8,

00
 

1.
51

2,
00

 
00

31
-K

O
N

-2
02

2
Fu

nd
ac

io
n 

Al
da

y
G

01
01

17
25

58
,5

3.
39

5,
00

 
2.

37
6,

50
 

1.
01

8,
50

 
00

35
-K

O
N

-2
02

2
Ta

k 
Le

ar
ni

ng
, S

.L
.

B7
50

01
74

3
56

,5
6.

30
0,

00
 

4.
41

0,
00

 
1.

89
0,

00
 

00
12

-K
O

N
-2

02
2

Li
m

pi
ez

as
 L

om
bi

de
, S

.L
.

B9
50

15
98

8
56

5.
94

3,
00

 
4.

16
0,

10
 

1.
78

2,
90

 
00

05
-K

O
N

-2
02

2
Tr

an
sf

or
m

ad
os

 M
et

al
ic

os
 In

du
st

ria
le

s,
 S

.L
.

B4
82

61
85

3
55

,5
4.

20
0,

00
 

2.
94

0,
00

 
1.

26
0,

00
 

00
07

-K
O

N
-2

02
2

Za
m

ak
oa

, S
.A

A4
81

84
29

5
55

,5
4.

20
0,

00
 

2.
94

0,
00

 
1.

26
0,

00
 

00
36

-K
O

N
-2

02
2

O
br

as
 y

 S
er

vi
ci

os
 B

as
au

ri,
 S

.L
B9

52
93

03
1

54
4.

20
0,

00
 

2.
94

0,
00

 
1.

26
0,

00
 

00
01

-K
O

N
-2

02
2

O
rm

ar
k 

C
on

st
ru

cc
io

n,
 S

.L
.

B2
02

18
96

2
53

,5
4.

55
0,

00
 

3.
18

5,
00

 
1.

36
5,

00
 

00
11

-K
O

N
-2

02
2

An
bi

ot
ek

, S
.L

B4
84

57
40

2
53

,5
5.

49
5,

00
 

3.
84

6,
50

 
1.

64
8,

50
 

00
42

-K
O

N
-2

02
2

D
is

eñ
o 

In
te

rio
ris

m
o 

In
fo

rm
at

ic
a 

O
fic

in
as

, 
S.

A.
A4

81
89

52
6

52
,5

4.
20

0,
00

 
2.

94
0,

00
 

1.
26

0,
00

 

00
20

-K
O

N
-2

02
2

Fe
rla

n 
20

14
, S

.L
B9

57
74

65
9

51
3.

81
1,

50
 

2.
66

8,
05

 
1.

14
3,

45
 

To
ta

l
22

1.
58

4,
54

15
5.

10
9,

18
66

.4
75

,3
6

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 232

lunes 5 de diciembre de 2022

2022/5295 (5/5)


